
ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 002/2024
Processo Administrativo Nº 532/2024

Tipo: AQUISIÇÃO
AGENTE DE CONTRATAÇÃO: ANDRIA SIMONE SMANIOTTO KUNZLER

Data de Publicação: 17/06/2024 08:10:28

17/06/2024 09:05:24    MENSAGEM    AGENTE DE CONTRATAÇÃO
O arquivo Aviso de Licitação CCE nº 002-2024 DOM.pdf foi adicionado ao processo.
17/06/2024 09:53:04    MENSAGEM    AGENTE DE CONTRATAÇÃO
O arquivo Edital e Anexo CCE 002-2024.pdf foi removido pelo condutor do processo.
17/06/2024 09:53:04    MENSAGEM    AGENTE DE CONTRATAÇÃO
O arquivo Edital e Anexo CCE 002-2024.pdf foi adicionado ao processo.
17/06/2024 09:53:32    MENSAGEM    AGENTE DE CONTRATAÇÃO
O arquivo Pranchas VI.pdf foi adicionado ao processo.
17/06/2024 09:54:14    MENSAGEM    AGENTE DE CONTRATAÇÃO
O arquivo Planilha Orçamentária - Anexo VIII.pdf foi adicionado ao processo.
17/06/2024 09:54:14    MENSAGEM    AGENTE DE CONTRATAÇÃO
O arquivo Memorial Descritivo - Anexo VII.pdf foi adicionado ao processo.
17/06/2024 09:55:49    MENSAGEM    AGENTE DE CONTRATAÇÃO
O arquivo Cronograma Financeiro - Anexo IX.pdf foi adicionado ao processo.
17/06/2024 09:56:08    MENSAGEM    AGENTE DE CONTRATAÇÃO
O arquivo Encargos Sociais - Anexo XI.pdf foi adicionado ao processo.
17/06/2024 09:56:37    MENSAGEM    AGENTE DE CONTRATAÇÃO
O arquivo RRT - Anexo XII.pdf foi adicionado ao processo.
17/06/2024 09:57:12    MENSAGEM    AGENTE DE CONTRATAÇÃO
O arquivo BDI - Anexo X.pdf foi adicionado ao processo.
27/06/2024 11:23:44    MENSAGEM    AGENTE DE CONTRATAÇÃO
O arquivo 1º Termo de Retificação do Edital CCE nº 002-2024.pdf foi adicionado ao processo.
27/06/2024 11:28:22    MENSAGEM    AGENTE DE CONTRATAÇÃO
O arquivo Edital e Anexo CCE 002-2024 (Retificado).pdf foi adicionado ao processo.
02/07/2024 19:13:56    CADASTRO DE PROPOSTA    DU ZE SERVICOS DE LIMPEZA URBANA LTDA
10/07/2024 15:10:02    CADASTRO DE PROPOSTA    TERRAPLENAGEM BK LTDA
10/07/2024 15:15:04    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    TERRAPLENAGEM BK LTDA
10/07/2024 15:32:15    CADASTRO DE PROPOSTA    GRAXAIM CONSTRUTORA LTDA
10/07/2024 15:35:13    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    GRAXAIM CONSTRUTORA LTDA
14/07/2024 19:32:05    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    DU ZE SERVICOS DE LIMPEZA URBANA LTDA
16/07/2024 07:59:04    MENSAGEM    AGENTE DE CONTRATAÇÃO
Bom dia Srs licitantes, logo mais daremos inicio a fase de lances. Boa sorte a todos!
16/07/2024 08:22:41    MENSAGEM    AGENTE DE CONTRATAÇÃO
Lembrando que valores inexequiveis não serão aceitos.
16/07/2024 08:35:43    MENSAGEM    AGENTE DE CONTRATAÇÃO
Passada a etapa de lances, vamos dar sequência, solicitando a proposta atualizada com os mesmos requisitos da proposta inicial, 
na qual serão analisados. E se a mesma for classificadas passamos para a anlise da documentação de habilitação. a data e horário 
do resultado do julgamento de ambos serão avisados antecipadamente. Tenham todos um bom dia e obrigada pela participação. 
16/07/2024 08:36:16    MENSAGEM    AGENTE DE CONTRATAÇÃO
O participante TERRAPLENAGEM BK LTDA foi convocado a apresentar seus documentos de habilitação até 17/07/2024 09:00
22/07/2024 08:26:58    MENSAGEM    AGENTE DE CONTRATAÇÃO
Após análise a Proposta Atualizada pela Secretaria de Planejamento e análise dos documentos de habilitação, restou classificada e 
habilitada a empresa com o melhor valor. 

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 4Gerado em: 22/07/2024 09:18:05

MUNICIPIO DE RIOZINHO
RIOZINHO-RS



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 TERRAPLENAGEM BK LTDA  121 13.254.201/0001-67 2.947.188,57 2.210.391,43 Sim

2 DU ZE SERVICOS DE LIMPEZA URBANA 
LTDA

 138 33.684.402/0001-01 2.947.188,57 2.239.000,00 1,29 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

GRAXAIM CONSTRUTORA LTDA  057 50.656.442/0001-69 2.947.188,57 2.947.188,57 Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

17/06/2024 08:10:28    PUBLICADO    

17/06/2024 08:15:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

15/07/2024 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

16/07/2024 07:57:53    DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE    AGENTE DE CONTRATAÇÃO
GRAXAIM CONSTRUTORA LTDA desclassificado. Motivo: A empresa fica desclassificada pelo fato de não atender as exigências do 
edital, referente aos itens do edital 3.5.II, 3.10 e 7.1. Não apresentou a proposta inicial conforme solicitado, garantia e declaração.
16/07/2024 08:00:16    DISPUTA    

16/07/2024 08:00:16    LANCE    GRAXAIM CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 057) 2.947.188,57

16/07/2024 08:00:16    LANCE    DU ZE SERVICOS DE LIMPEZA URBANA LTDA (PARTICIPANTE 138) 2.947.188,57

16/07/2024 08:00:16    LANCE    TERRAPLENAGEM BK LTDA (PARTICIPANTE 121) 2.947.188,57

16/07/2024 08:00:50    LANCE    TERRAPLENAGEM BK LTDA (PARTICIPANTE 121) 2.947.180,00

16/07/2024 08:02:56    LANCE    DU ZE SERVICOS DE LIMPEZA URBANA LTDA (PARTICIPANTE 138) 2.940.000,00

16/07/2024 08:05:50    LANCE    TERRAPLENAGEM BK LTDA (PARTICIPANTE 121) 2.925.000,00

16/07/2024 08:06:29    LANCE    DU ZE SERVICOS DE LIMPEZA URBANA LTDA (PARTICIPANTE 138) 2.920.000,00

16/07/2024 08:07:24    LANCE    TERRAPLENAGEM BK LTDA (PARTICIPANTE 121) 2.915.000,00

16/07/2024 08:07:37    LANCE    DU ZE SERVICOS DE LIMPEZA URBANA LTDA (PARTICIPANTE 138) 2.900.000,00

16/07/2024 08:08:31    LANCE    TERRAPLENAGEM BK LTDA (PARTICIPANTE 121) 2.899.500,00

16/07/2024 08:08:31    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

16/07/2024 08:09:11    LANCE    DU ZE SERVICOS DE LIMPEZA URBANA LTDA (PARTICIPANTE 138) 2.895.000,00

16/07/2024 08:09:31    LANCE    TERRAPLENAGEM BK LTDA (PARTICIPANTE 121) 2.890.000,00

16/07/2024 08:09:44    LANCE    DU ZE SERVICOS DE LIMPEZA URBANA LTDA (PARTICIPANTE 138) 2.885.000,00

16/07/2024 08:09:57    LANCE    TERRAPLENAGEM BK LTDA (PARTICIPANTE 121) 2.880.000,00

16/07/2024 08:10:08    LANCE    DU ZE SERVICOS DE LIMPEZA URBANA LTDA (PARTICIPANTE 138) 2.860.000,00

16/07/2024 08:10:19    LANCE    TERRAPLENAGEM BK LTDA (PARTICIPANTE 121) 2.850.000,00

16/07/2024 08:10:35    LANCE    DU ZE SERVICOS DE LIMPEZA URBANA LTDA (PARTICIPANTE 138) 2.840.000,00

16/07/2024 08:10:48    LANCE    TERRAPLENAGEM BK LTDA (PARTICIPANTE 121) 2.820.000,00

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 1 - ADJUDICADO
Execução de obra de preparação de base, sub-base e drenagem para pavimentação.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UN
Descrição: Execução de obra de preparação de base, sub-base e drenagem para pavimentação, na continuação da Rua Emílio Geib, 
Alto Riozinho – Riozinho/RS, tendo início definido pelas coordenadas 29°39’48.82”S 50°26’15.77”O e fim 29°39’16.05”S 
50°27’19.79”O, totalizando um trecho de 2.226 metros lineares.
Quantidade: 1 Valor Unit.: 2.210.391,43 Valor Total: 2.210.391,43

Marca: Engenharia Modelo: 

2 de 4Gerado em: 22/07/2024 09:18:05

MUNICIPIO DE RIOZINHO
RIOZINHO-RS



16/07/2024 08:10:59    LANCE    DU ZE SERVICOS DE LIMPEZA URBANA LTDA (PARTICIPANTE 138) 2.810.000,00

16/07/2024 08:11:12    LANCE    TERRAPLENAGEM BK LTDA (PARTICIPANTE 121) 2.800.000,00

16/07/2024 08:11:22    LANCE    DU ZE SERVICOS DE LIMPEZA URBANA LTDA (PARTICIPANTE 138) 2.790.000,00

16/07/2024 08:11:36    LANCE    TERRAPLENAGEM BK LTDA (PARTICIPANTE 121) 2.750.000,00

16/07/2024 08:12:03    LANCE    DU ZE SERVICOS DE LIMPEZA URBANA LTDA (PARTICIPANTE 138) 2.740.000,00

16/07/2024 08:12:17    LANCE    TERRAPLENAGEM BK LTDA (PARTICIPANTE 121) 2.720.000,00

16/07/2024 08:12:29    LANCE    DU ZE SERVICOS DE LIMPEZA URBANA LTDA (PARTICIPANTE 138) 2.700.000,00

16/07/2024 08:12:41    LANCE    TERRAPLENAGEM BK LTDA (PARTICIPANTE 121) 2.699.500,00

16/07/2024 08:12:48    LANCE    DU ZE SERVICOS DE LIMPEZA URBANA LTDA (PARTICIPANTE 138) 2.650.000,00

16/07/2024 08:12:59    LANCE    TERRAPLENAGEM BK LTDA (PARTICIPANTE 121) 2.640.000,00

16/07/2024 08:13:10    LANCE    DU ZE SERVICOS DE LIMPEZA URBANA LTDA (PARTICIPANTE 138) 2.620.000,00

16/07/2024 08:13:19    LANCE    TERRAPLENAGEM BK LTDA (PARTICIPANTE 121) 2.615.000,00

16/07/2024 08:13:27    LANCE    DU ZE SERVICOS DE LIMPEZA URBANA LTDA (PARTICIPANTE 138) 2.600.000,00

16/07/2024 08:13:37    LANCE    TERRAPLENAGEM BK LTDA (PARTICIPANTE 121) 2.599.500,00

16/07/2024 08:13:50    LANCE    DU ZE SERVICOS DE LIMPEZA URBANA LTDA (PARTICIPANTE 138) 2.590.000,00

16/07/2024 08:14:04    LANCE    TERRAPLENAGEM BK LTDA (PARTICIPANTE 121) 2.585.000,00

16/07/2024 08:14:13    LANCE    DU ZE SERVICOS DE LIMPEZA URBANA LTDA (PARTICIPANTE 138) 2.575.000,00

16/07/2024 08:14:25    LANCE    TERRAPLENAGEM BK LTDA (PARTICIPANTE 121) 2.570.000,00

16/07/2024 08:14:32    LANCE    DU ZE SERVICOS DE LIMPEZA URBANA LTDA (PARTICIPANTE 138) 2.550.000,00

16/07/2024 08:14:55    LANCE    TERRAPLENAGEM BK LTDA (PARTICIPANTE 121) 2.500.000,00

16/07/2024 08:15:03    LANCE    DU ZE SERVICOS DE LIMPEZA URBANA LTDA (PARTICIPANTE 138) 2.480.000,00

16/07/2024 08:15:19    LANCE    TERRAPLENAGEM BK LTDA (PARTICIPANTE 121) 2.475.000,00

16/07/2024 08:15:29    LANCE    DU ZE SERVICOS DE LIMPEZA URBANA LTDA (PARTICIPANTE 138) 2.420.000,00

16/07/2024 08:15:44    LANCE    TERRAPLENAGEM BK LTDA (PARTICIPANTE 121) 2.410.000,00

16/07/2024 08:16:01    LANCE    DU ZE SERVICOS DE LIMPEZA URBANA LTDA (PARTICIPANTE 138) 2.400.000,00

16/07/2024 08:16:19    LANCE    TERRAPLENAGEM BK LTDA (PARTICIPANTE 121) 2.399.500,00

16/07/2024 08:16:29    LANCE    DU ZE SERVICOS DE LIMPEZA URBANA LTDA (PARTICIPANTE 138) 2.390.000,00

16/07/2024 08:16:49    LANCE    TERRAPLENAGEM BK LTDA (PARTICIPANTE 121) 2.385.000,00

16/07/2024 08:17:00    LANCE    DU ZE SERVICOS DE LIMPEZA URBANA LTDA (PARTICIPANTE 138) 2.380.000,00

16/07/2024 08:17:11    LANCE    TERRAPLENAGEM BK LTDA (PARTICIPANTE 121) 2.379.000,00

16/07/2024 08:17:20    LANCE    DU ZE SERVICOS DE LIMPEZA URBANA LTDA (PARTICIPANTE 138) 2.375.000,00

16/07/2024 08:17:30    LANCE    TERRAPLENAGEM BK LTDA (PARTICIPANTE 121) 2.374.000,00

16/07/2024 08:17:41    LANCE    DU ZE SERVICOS DE LIMPEZA URBANA LTDA (PARTICIPANTE 138) 2.370.000,00

16/07/2024 08:17:49    LANCE    TERRAPLENAGEM BK LTDA (PARTICIPANTE 121) 2.369.000,00

16/07/2024 08:18:00    LANCE    DU ZE SERVICOS DE LIMPEZA URBANA LTDA (PARTICIPANTE 138) 2.360.000,00

16/07/2024 08:18:13    LANCE    TERRAPLENAGEM BK LTDA (PARTICIPANTE 121) 2.359.000,00

16/07/2024 08:18:25    LANCE    DU ZE SERVICOS DE LIMPEZA URBANA LTDA (PARTICIPANTE 138) 2.357.000,00

16/07/2024 08:18:37    LANCE    TERRAPLENAGEM BK LTDA (PARTICIPANTE 121) 2.356.000,00

16/07/2024 08:18:50    LANCE    DU ZE SERVICOS DE LIMPEZA URBANA LTDA (PARTICIPANTE 138) 2.355.000,00

16/07/2024 08:19:02    LANCE    TERRAPLENAGEM BK LTDA (PARTICIPANTE 121) 2.354.000,00

16/07/2024 08:19:24    LANCE    DU ZE SERVICOS DE LIMPEZA URBANA LTDA (PARTICIPANTE 138) 2.353.000,00

16/07/2024 08:19:35    LANCE    TERRAPLENAGEM BK LTDA (PARTICIPANTE 121) 2.352.000,00

16/07/2024 08:20:20    LANCE    DU ZE SERVICOS DE LIMPEZA URBANA LTDA (PARTICIPANTE 138) 2.350.000,00

16/07/2024 08:20:35    LANCE    TERRAPLENAGEM BK LTDA (PARTICIPANTE 121) 2.349.500,00

3 de 4Gerado em: 22/07/2024 09:18:05

MUNICIPIO DE RIOZINHO
RIOZINHO-RS



16/07/2024 08:20:55    LANCE    DU ZE SERVICOS DE LIMPEZA URBANA LTDA (PARTICIPANTE 138) 2.348.000,00

16/07/2024 08:21:05    LANCE    TERRAPLENAGEM BK LTDA (PARTICIPANTE 121) 2.347.500,00

16/07/2024 08:21:16    LANCE    DU ZE SERVICOS DE LIMPEZA URBANA LTDA (PARTICIPANTE 138) 2.340.000,00

16/07/2024 08:21:34    LANCE    TERRAPLENAGEM BK LTDA (PARTICIPANTE 121) 2.339.500,00

16/07/2024 08:21:56    LANCE    DU ZE SERVICOS DE LIMPEZA URBANA LTDA (PARTICIPANTE 138) 2.330.000,00

16/07/2024 08:22:15    LANCE    TERRAPLENAGEM BK LTDA (PARTICIPANTE 121) 2.329.000,00

16/07/2024 08:22:28    LANCE    DU ZE SERVICOS DE LIMPEZA URBANA LTDA (PARTICIPANTE 138) 2.320.000,00

16/07/2024 08:22:50    LANCE    TERRAPLENAGEM BK LTDA (PARTICIPANTE 121) 2.319.000,00

16/07/2024 08:24:18    LANCE    DU ZE SERVICOS DE LIMPEZA URBANA LTDA (PARTICIPANTE 138) 2.300.000,00

16/07/2024 08:24:32    LANCE    TERRAPLENAGEM BK LTDA (PARTICIPANTE 121) 2.299.500,00

16/07/2024 08:24:59    LANCE    DU ZE SERVICOS DE LIMPEZA URBANA LTDA (PARTICIPANTE 138) 2.295.000,00

16/07/2024 08:25:09    LANCE    TERRAPLENAGEM BK LTDA (PARTICIPANTE 121) 2.294.500,00

16/07/2024 08:25:22    LANCE    DU ZE SERVICOS DE LIMPEZA URBANA LTDA (PARTICIPANTE 138) 2.280.000,00

16/07/2024 08:25:36    LANCE    TERRAPLENAGEM BK LTDA (PARTICIPANTE 121) 2.279.500,00

16/07/2024 08:25:56    LANCE    DU ZE SERVICOS DE LIMPEZA URBANA LTDA (PARTICIPANTE 138) 2.270.000,00

16/07/2024 08:26:05    LANCE    TERRAPLENAGEM BK LTDA (PARTICIPANTE 121) 2.269.500,00

16/07/2024 08:26:16    LANCE    DU ZE SERVICOS DE LIMPEZA URBANA LTDA (PARTICIPANTE 138) 2.260.000,00

16/07/2024 08:26:44    LANCE    TERRAPLENAGEM BK LTDA (PARTICIPANTE 121) 2.259.500,00

16/07/2024 08:27:05    LANCE    DU ZE SERVICOS DE LIMPEZA URBANA LTDA (PARTICIPANTE 138) 2.239.000,00

16/07/2024 08:28:05    LANCE    TERRAPLENAGEM BK LTDA (PARTICIPANTE 121) 2.210.391,43

16/07/2024 08:30:05    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.
16/07/2024 08:30:05    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é TERRAPLENAGEM BK LTDA
16/07/2024 08:30:06    HABILITAÇÃO    

22/07/2024 08:27:04    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

22/07/2024 08:57:04    EM ADJUDICAÇÃO    

22/07/2024 09:18:04    ADJUDICADO    

_________________________________________________________________________
AGENTE DE CONTRATAÇÃO:   ANDRIA SIMONE SMANIOTTO KUNZLER

4 de 4Gerado em: 22/07/2024 09:18:05

MUNICIPIO DE RIOZINHO
RIOZINHO-RS


